2024 年４月10日

各 位

メディカルデータカード株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024 年４月 10 日開催の取締役会において、以下のとおり、メディカルデータカード株式会社の株

式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

両社がもつデータを掛け合わせた製薬企業向けのデータ販売および、両社システム一体運営により提供可能

となる新たなサービス（みなし健診等）を創出し、自治体や企業健保などへの事業展開拡大を目的に株式を取

得します。

２．異動する子会社（メディカルデータカード株式会社）の概要

（１） 名 称 メディカルデータカード株式会社

（２） 所 在 地 東京都新宿区荒木町1-22 四谷マンション203

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鈴木 康之

（４） 事 業 内 容
健康・医療情報を一元的に管理するためのインターネット・モバイル・ク

ラウドサービスの企画・開発・提供

（５） 資 本 金 453百万円（2023年３月末）

（６） 設 立 年 月 日 2014 年10月30日

（７） 大株主及び持株比率 中部電力株式会社  98.76%(2023年8月末)

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2021 年３月期 2022年３月期 2023年３月期

 純 資 産 589百万円 391百万円 59百万円

 総 資 産 611百万円 415百万円 85百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 3,440.38円 2,282.94円 347.33円

 売 上 高 △14百万円 12百万円 38百万円

 営 業 利 益 △81百万円 △197百万円 △231百万円

 経 常 利 益 △80百万円 △198百万円 △231百万円

 当 期 純 利 益 △80百万円 △198百万円 △331百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △470.56円 △1,157.44円 △1,935.61円

 １ 株 当 た り 配 当 金 － － －

会 社 名 株 式 会 社 W e l b y

代表者名 代 表 取 締 役 比 木  武

 （コード番号：4438 東証グロース）

問合せ先 コーポレート部 担当部長 中沢 大樹

 （TEL.03-6206-2937）

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 中部電力株式会社

（２） 所 在 地 愛知県名古屋市東区東新町1番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 社長執行役員 林 欣吾

（４） 事 業 内 容
再生可能エネルギー事業、原子力事業、海外事業、コミュニティサポート

インフラ関連事業など

（５） 資 本 金 430,777百万円（2023年3月末）

（６） 設 立 年 月 日 1951 年５月１日

（７） 純 資 産 2,162,205百万円（2023年3月末）

（８） 総 資 産 6,455,102百万円（2023年3月末）

（９） 大株主及び持株比率 日本マスタートラスト信託銀行株式会社           15.17％

株式会社日本カストディ銀行                5.30％

明治安田生命保険相互会社                 4.69％

STATE STREET BANK WEST

CLIENT - TREATY 505234

（常任代理人株式会社みずほ銀行決済営業部）        3.18％

日本生命保険相互会社                   3.10％

中部電力自社株投資会                   2.44％

株式会社三菱UFJ銀行                   1.52％

株式会社三井住友銀行                   1.48％

STATE STREET BANK AND

TRUST COMPANY 505253

（常任代理人株式会社みずほ銀行決済営業部）         1.26％

JP MORGAN CHASE BANK 385781

（常任代理人株式会社みずほ銀行決済営業部）         1.22％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0株

（２） 取 得 株 式 数
315,127株

（議決権の数：315,127個）

（３） 取 得 価 額

メディカルデータカード株式会社の普通株式  150 百万円

アドバイザリー費用等                        -百万円

合計                                150 百万円

（４） 異動後の所有株式数

315,127株

（議決権の数：315,127個）

（議決権所有割合：50.0002％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024 年４月10日

（２） 契 約 締 結 日 2024 年４月10日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024 年４月26日（予定）

６．今後の見通し

本件に伴う今期業績への影響は精査中ですが、中長期的には当社の企業価値向上に資するものと考えており

ます。今後、業績予想開示など適時開示の必要性が生じた場合には、速やかに開示いたします｡